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Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo
BancosITesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones relT1)Orales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectación Especifica
Depósitos de Fondos d. Terceros en Garantia yfo
Administración
Ob"os Efectivos y E~ivalentes

o.rechos • Redblr EfKllvo o EqulvlIl.n.s

Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrara CortoPlazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo
Préstamos OtorgadoS a Corto PlaZo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o eCf,livalentes a Corto Plazo

o..chos • RecibirBI..,•• o Servicios
AntiCipos 11Proveedores por Adquisición de Bienes y
Prestación de Servicio. a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes
Inmuebles y Muebles a Corto Plazo

Anticipo a Pl'OYeedores por Adquisición de Bienes
Intangibles 11Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inv.ntartos
Invltfltario de Mercancías para Vem.
Inventario de Mercancías Terminadas
Inventario de Mercancla. en Proceso de Elaboración

Inventario de Materias Primas, Materiaies V Suministros para

Producción
Bienes en Trklsito

Almacenes

Almacén de Materiales V Suministros de Consumo

Estimación por Pérdida o Deterioro d. Activo. Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir
Efectivo o EQUil/alentes
Estimación pCII"Deterioro de InventanOl

otros Activos Circulan'"

vatores en G.antia
Bienes en G.antia (excluye depósitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y

Dación en P~o
Adquisición con Fondos de Terceros

Total de Activos Clrc"'antes

Acttvo No Clrcullnte

Inl/erslones Fhwnclera. a Largo Plazo

Inversiones a Largo Plazo

Tib.llos V VIIores a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos V Contratos Análogos
Participaciones VAport.ciones de Capital

Oentchos a RecibirEfectivoo Equlvalen.S a Largo Plazo

Documentos por Cobrar a Largo Plazo
De\Jdores Diversos a Largo Plazo
Ingresos por Recuperara Largo PIRO
PrestamosOtorgados a L.go Plazo
otros Derechos a Recibir Efectivo o E'lJivalentes a largo Plazo

Bienes Inmu ...... , Infraestructura y eons1rUccton •• en Proceso

Terrenos
Vil/iendas
Edif\cios no Habitacionales
InfraestrucfUt1l
Construcciones en Proceso en Bienes de Dorrinio Público

Construcciones en Proceso en BienesPropios
Otros Bienes InmJebles

Bienes Muebles

Mobiliaio y Equipo de Admmistración

MobililWio V E~o Educa:ional V Recreativo

Equipo e Inatrumentet Médico y de Laboratorio
Vehículos V Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros EQUiposy Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Veliosos
Actil/OS Biológicos

Acttvos Intangibles

Software
Patentes, M..casV Dered'tos

Concesiones y Franquici.
Ucencias
OtrasActivos Intangibles

7,861,165.74

0.00
0.00

6,236,426,85
000

5,309,430.88

0.00
0.00

4,301,226.62
0.00

3,566.929,12

0.00
0.00

0.00

000
0.00
0.00
000
0.00
000
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
000
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

000
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
000

000
0.00

11,$45,857.73 7,111,155.74

320,087.17 97,306,141.65
0.00
000

320,087.67
0.00

0.00
0.00

97,306,741.65
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
000
0.00
000
000
0.00
0.00

231,467,223.01 211,211,113.47
11,210,315.42

4,083,874.98
8,183,993,12

198,058,371.36
0.00

16,834,454.18
0.00

98,214,00

12,039,061.74

4,242,926.93

8,183,993.12
166,797,111.92

0.00
19,994.271.76

0.00
32,526.00

12,111.00 11.,011.60

62,988.00
0.00
0.00
0.00
0.00

62,988.00
0.00
0.00

53,081.60

.ASNO

0.00
0.00

Pasivo Clrculanbt

Cu.nlas por Pagar a Corto Plazo

Servicios PetSOnales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas 1)0(Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciooes y Aportaciones pOI'Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones V Otros Gastos de la Deuda Pública por
Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Conbibuciones por Pag. a Corto Plazo
Devoluciones de la ley de Ingresos por Pagw a Corto Plato
Otras CUentas por Pagar a Corto Plazo0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Documentos por Pagar a Cor1D Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a
Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.00

PorcIOn • Corto Plazo de la Deuda PUblica. Largo Pino

Porción a Corto Plazo de laDeuda Pública Interna

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero0.00

000 Títukts y valora aCor1IO Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Pública Intema a Corto Plazo
Tltulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Corto Plazo0.00

0.00
0.00 Pasivos Diferidos. corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.00

000
0.00
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en G.J¡ranlia ylo AdmlnlstrKión

aCorto Pla.tO

Fondos en Ga"antia a Corto Plazo
Fondos en Administración a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de FideicolT'isos, Mandatos V Contratos Análogos a

0.00
000

0.00

0.00 Corto Plazo

0.00

Otros Fondos de Terceros en Garantia VIoAdministración a
Corto Plazo

valores V Bienes en Garantía a Corto Plazo

0.00
0.00 Provisiones. Corto Plazo

PrOl/isión para Demandas V Juicios a Corto Plazo
Provisión para ConbngenCias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

0.00

0.00
0.00

0.00
000

Otros Pasll/os a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar
Reca¡dación por Pa1icip ..
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulan"

Pasivo No Circulan.

Cuentas por P~ ... a Largo Plazo

Proveedores por Pa;ar a Largo Plazo
Contratistas por Obras Püblicas por Pagar a Largo Plazo

0.00

Documentos por Pagar a larVo Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a
Largo Plazo
Otros Documentos por Pagar a largo Plazo

0.00
0.00
0.00
000
0.00 Deuda PUblica a Largo Plazo

Título. y Valores de la Deuda Pública Intema a Largo Plazo
Títulos V Valores de la Deuda Pública Externaa Largo Plazo

Prestamos de la Deuda Públtc8 Interna por Pagar a Largo Plazo
Préstamos d. la Deuda Pública Externa por Pagar a Largo Plazo
Arrendamiento Fin.,oeto por Pagar a Largo Plazo

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Pasivos DIferidos. Largo Plazo

Créditos Diferidos a largo Plazo
Intereses Cobradospor AdeI.,tado a l .. go Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros Itn Qarantl.yfo Administración

a La'10 Plazo
Fondos en Ga"ant1aa Largo Plazo
Fondos en Administración a Largo Plazo
Fondos Conmgentes a largo Plazo
Fondos de Fideicomsos, Mandatos V ContratosAnálogos a
Largo Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantía ylo Administración a
Largo Plazo
v.tores V Bienes en Garantla a Largo Plazo

0.00

Provisiones a Largo PIa.tO

Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo
Provisión para Pensiones a Largo Plazo
Provisión para Con'ngenc:i. a Largo Plazo
Otras Provisiones a Largo Plazo

Total d. Pasivos No Clrculllti".

8,411,152.81 2,714,284.10

1,996,818,85
3,197,599,78

0.00
0.00
0.00

0.00
775.53600

000
441,198.05

0.00

1,890.080.73
19,179.65

000
000
000

000
802,567,47

0.00
2,456.25

0.00

000
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

000

0.00

0.00
000
000

0.00
0.00
0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
000

0.00

0.00
000
0.00

0.00

000
000
0.00

0.00
000
0.00

000

000
0.00

0.00

000

0.00
0.00

0.00

000
0.00
000

0.00
0.00
0.00

3.174,579.14 2,271.797.44

2,271,797.44
0.00
0.00

3,174.579,14
0.00
0.00

9,515,731.82 4,"',011.54

0.00
1,764,30

0.00

1,764.30

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00

000
0.00

0.00

0.00

000
000

0.00

0.00
000
000
0.00
0.00

16,1535,541.01

000
0.00
0.00
000
000

21.146,654.17
000
000

21,846,654.17

000
0.00

16,635,548.08

0.00 0.00

000
000
000

000
000
000

0.00

0.00
0.00

0.00 \ ::0.000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

000
0.00
0.00
0.00

11,635.541..01 21, ....... 1•. 47

26,221,279.90 21,114,500.01
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Oepreclactón,DeterlCMO'iAmortizaciónAcumulad. de alen••
Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles

Depreciación Acumulada de Infraestructura

Depreciaciórl Acumulada de Sienes Muebles
Deterioro Acumulado de Bienes
Amortización Acumulada de Activos Intangibles

(131.132.560.84) (135.741.126.11)

000 0.00
0.00 0.00

(131,132,560.64) (135,749,126.18)
0.00 000
0.00 0.00

14,732,944.17 16,170,117,30(

0.00 000

000 000
0.00 0.00
000 0.00

0.00 0.00
14,732,944.17 16,670,817,34

0.00 0.00

0.00 000

0.00 000

0.00 000

0.00 000

0.00 0.00

0.00 0.00
000 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

ActiVos CM,.rtdos

Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos

Derechos sobre Bienes en Regimen de Arrendamiento
Financiero
Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo

Anticipos. largo P1azo
Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado
Otros Activos Diferidos

Estimación por pt,rdld. o Deterioro d. Activos no Circulan",

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de
Documentos por Cobrar a Largo Plazo

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Deudores
DiverliOSpor Cobrar a largo Plazo
EstimEÍones por Pérdid", de Cuentas Incobrables de Ingresos
por Cobrar a largo Plazo
Estimaciones PO( Pérdida de Cuentas Incobrables de Préstamos
Otorgados a largo Plazo

Estimaciones por Pérdida de Otras Cuentas Incobrables a largo
Plazo

Otros Activos no Circulante.

Bienes en Concesión

Bienes en ArrendalTiento Financiero
Bienes en Comodato

Total de Acllvos No Clrculanlles 122,450,812.28 18',834.395.81

Total del Activo 1'7.502,551.82

Lic. Mauricio C

Dir. Gral. dellnsl P.la Gest. Int. de Ries. de Des. del Est. de
Chis.

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

H.clenda PúbHcalPatrlmonio Contribuido

Aportaciones

Aportaciones

Oonaclo~e. de Capital

Donaciones de Capital

Actualización dela Hacienda Pública/Patrimonio

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercido (AhOfTOlOesahorro)

Resultados del Ejercicio (AhooolDesahorro)

RHultados de Ejercicios Anteriores

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Revalúo de Bienes Inrooebles
Revaluo de Bienes Muebles
Revalúo de Bienes Intangibles
Otros Revahios

Reservas

Reservas de Patrimonio
Reservas Territoriales
Reservas por Contingencias

Reclllk:aclones de Resultado. de EJerdclos Anteriore.

Camos en Polltieas Contables
Carrbios por Errores Contables

Exceso o InsuftClencla en la Actuallzac6ón de la Hacienda

PUbllcalPatrlmonlo

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Resultado por Tenencia de Activos No MonetMios

Total Hacienda Pública/Patrimonio

Total del Pa.ivo y H.cienda PUblica/Patrimonio

301,000.00 309,OOO.~0

0.00 0.00
0.00 0.00

301,000.00 301.000.00

309.000.00 309.000.00

0.00 0.00
000 000

107,486,260.01 170,359,051.11

5,212,201.34 115,171,717.07

5,212.201,34 115.171.787.07

101,402,457.78 54.335,663.57

101,402.457.78 54.335,663.57

151,800.17 151,600.'7

0.00 000
851.600.97 851.600.97

000 0.00
000 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 000

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 000

0.00 0.00
0.00 0.00

107,775,280.0' 170.8aa,051.81

133 •• 98,53 .... 1'7.502,551.82
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente c


